2

                                                     Проект
                                                              подготовлен
                                                              управлением по труду
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в постановление Администрации города от 24.12.2013             № 9421 «Об утверждении перечня  организаций города и видов работ

для отбывания гражданами уголовного,                  административного наказания в виде обязательных работ»
В соответствии с частью 1 статьи 49 Уголовного кодекса Российской Федерации, частью 1 статьи 25 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 32.13 Кодекса Российской Федерации                                 об административных правонарушениях, решением Думы города от 25.04.2024 № 550-VII ДГ «О назначении исполняющего обязанности Главы города Сургута», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:
1. Внести в постановление Администрации города от 24.12.2013 № 9421 «Об утверждении перечня организаций города и видов работ для отбывания гражданами уголовного, административного наказания в виде обязательных работ» (с изменениями от 23.12.2015 № 8981, 06.04.2016 № 2569, 03.08.2016               № 5911, 14.12.2016 № 9132, 31.01.2018 № 731, 26.07.2019 № 5510, 01.11.2019  № 8126, 07.05.2020 № 2953, 31.05.2021 № 4356, 27.09.2021 № 8468, 27.10.2021 № 9200, 24.04.2024 № 2031) изменение, изложив приложение к постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики обнародовать (разместить) настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать (разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу экономики.

И.о. Главы города                                                                                Л.М. Батракова

Приложение

к постановлению

Администрации города

от ____________ № ________

Перечень организаций города и видов работ для отбывания гражданами уголовного, административного наказания в виде обязательных работ
	№

п/п
	Наименование организации
	Виды работ
	Время проведения работ
	Примечания

	1
	Муниципальное казенное учреждение «Казна городского хозяйства»
	мытье окон,
уборка служебных помещений,
озеленение территории,
благоустройство территории,
подшивка документов,
курьерские работы,
плотницкие работы
	согласно графику работы организации

в соответствии с предварительной договоренностью

	2
	Муниципальное казенное учреждение «Дирекция эксплуатации административных зданий и инженерных систем»
	озеленение территории,
уборка территории,
подсобные работы
	согласно графику работы организации

в соответствии с предварительной договоренностью

	3
	Сургутское городское муниципальное унитарное предприятие «Городские тепловые сети»
	мытье окон,
уборка служебных
и производственных помещений,
благоустройство территории,
уборка территории,
покраска и мелкий ремонт
	согласно графику работы организации

в соответствии с предварительной договоренностью

	4
	Сургутское городское муниципальное унитарное предприятие «Горводоканал»"
	уборка территории,
благоустройство территории,
подсобные работы
	согласно графику работы организации

в соответствии с предварительной договоренностью

	5
	Сургутское городское муниципальное унитарное предприятие «Дорожные ремонтные технологии»"
	уборка территории
и производственных помещений,
благоустройство территории,
курьерские работы,
подсобные работы,
погрузо-разгрузочные работы,
покраска и мелкий ремонт
	согласно графику работы организации

в соответствии с предварительной договоренностью

	6
	Сургутское городское муниципальное унитарное энергетическое предприятие «Горсвет»
	подсобные работы,
погрузо-разгрузочные работы
	согласно графику работы организации

в соответствии с предварительной договоренностью

	7
	Акционерное общество «Сургутский хлебозавод»
	уборка территории,
благоустройство

территории,
очистка снега
в зимнее время
	согласно графику работы организации

в соответствии с предварительной договоренностью

	8
	Общество с ограниченной ответственностью «Городской рынок»
	уборка территории;

работы,
не требующие профессиональных знаний
	согласно графику работы организации

в соответствии с предварительной договоренностью

	9
	Муниципальное казенное учреждение «Лесопарковое хозяйство»
	благоустройство территории,
озеленение территории,
уборка территории,
погрузо-разгрузочные работы,
покраска и мелкий ремонт
	согласно графику работы организации

в соответствии с предварительной договоренностью

	10
	Муниципальное казенное учреждение «Хозяйственно-эксплуатационное управление»
	уборка территории
и производственных помещений
в весенне-осенний период,
погрузо-разгрузочные работы,
подсобные работы, покраска и мелкий ремонт элементов ограждений прилегающей территории
и производственных помещений
	согласно графику работы организации

в соответствии с предварительной договоренностью
	работы осуществляются
на территории производственной базы, расположенной

по адресу:

город Сургут, улица  30 лет Победы, 19

	11
	Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры «Сургутский комплексный центр социального обслуживания населения»
	уборка территории
и производственных помещений,
благоустройство территории,
подсобные работы,
погрузо-разгрузочные работы,
покраска и мелкий ремонт
	согласно графику работы организации

в соответствии с предварительной договоренностью
	с учетом ограничений, установленных ст.351.1 Трудового кодекса Российской Федерации

	12
	Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры «Сургутский реабилитационный центр»
	уборка прилегающей территории
	согласно графику работы организации

в соответствии с предварительной договоренностью
	с учетом ограничений, установленных ст.351.1 Трудового кодекса Российской Федерации

	13
	Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Сургутский многопрофильный реабилитационный центр для инвалидов»
	уборка территории, производственных
и служебных помещений,
мытье окон,
покраска и мелкий ремонт, озеленение
и благоустройство территории
	согласно графику работы организации

в соответствии с предварительной договоренностью
	с учетом ограничений, установленных ст.351.1 Трудового кодекса Российской Федерации

	14
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система»
	уборка, озеленение, благоустройство территории
	согласно графику работы организации

в соответствии с предварительной договоренностью
	с учетом ограничений, установленных ст.351.1 Трудового кодекса Российской Федерации

	15
	Муниципальное автономное учреждение «Городской культурный центр»
	уборка, озеленение, благоустройство территории
	согласно графику работы организации

в соответствии с предварительной договоренностью
	с учетом ограничений, установленных ст.351.1 Трудового кодекса Российской Федерации

	16
	Муниципальное бюджетное учреждение историко-культурный центр «Старый Сургут»
	уборка, озеленение, благоустройство территории
	согласно графику работы организации

в соответствии с предварительной договоренностью
	с учетом ограничений, установленных ст.351.1 Трудового кодекса Российской Федерации

	17
	Муниципальное автономное учреждение «Городской парк культуры и отдыха»
	уборка, озеленение, благоустройство территории
	согласно графику работы организации

в соответствии с предварительной договоренностью
	с учетом ограничений, установленных ст.351.1 Трудового кодекса Российской Федерации

	18
	Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования спортивная школа «Олимп»
	уборка территории
и служебных помещений,
озеленение, благоустройство территории,
покраска и мелкий ремонт
	согласно графику работы организации

в соответствии с предварительной договоренностью
	с учетом ограничений, установленных ст.351.1 Трудового кодекса Российской Федерации

	19
	Муниципальное бюджетное учреждение Центр физической подготовки «Надежда»
	уборка территории (очистка снега), покраска
	согласно графику работы организации

в соответствии с предварительной договоренностью
	с учетом ограничений, установленных ст.351.1 Трудового кодекса Российской Федерации

	20
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования спортивная школа олимпийского резерва по зимним видам спорта «Кедр»
	уборка территории (очистка снега), вынос мусора, покраска и мелкий ремонт
	согласно графику работы организации

в соответствии с предварительной договоренностью
	с учетом ограничений, установленных ст.351.1 Трудового кодекса Российской Федерации

	21
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования спортивная школа «Виктория»"
	уборка, озеленение, благоустройство территории спортивного комплекса «Таежный»
(г. Сургут,
п. Таежный)
	согласно графику работы организации

в соответствии с предварительной договоренностью
	с учетом ограничений, установленных ст.351.1 Трудового кодекса Российской Федерации

	22
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования спортивная школа олимпийского резерва № 1
	уборка, озеленение, благоустройство территории
	согласно графику работы организации

в соответствии с предварительной договоренностью
	с учетом ограничений, установленных ст.351.1 Трудового кодекса Российской Федерации

	23
	Казенное общеобразовательное учреждение
Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Специальная учебно-воспитательная школа № 2»
	уборка территории, озеленение, очистка территории от снега, мытье полов,
мытье окон,
мытье стен, малярные работы (побелка, покраска), с/х работы
	согласно графику работы

организации
	для отбывания наказания

воспитанниками данного образовательного учреждения

	24
	Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Сургуту
	мытье окон, уборка

служебных

и производственных

помещений, озеленение территории,

благоустройство

территории,
уборка территории, уборка территории
от снега,

подсобные работы,

малярные работы

(покраска, побелка)

и мелкий ремонт,

погрузочно-разгрузочные работы,
работы не требующие

профессиональных

знаний
	согласно графику

работы

организации

в соответствии с предварительной

договоренностью
	работы осуществляются

в зданиях и на территориях:

- отдела полиции № 1 Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Сургуту, расположенного                    по адресу:
город Сургут, улица Кукуевицкого, 17;

- отдела полиции № 2 Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Сургуту,

расположенного                    по адресу:

город Сургут,

улица Маяковского, 17;

- отдела полиции № 3 Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Сургуту,

расположенного по адресу:

город Сургут,

проезд Мунарева, 3;

- Государственной инспекции безопасности дорожного

движения Управления
Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Сургуту,

расположенной                      по адресу:
город Сургут,

улица 30 лет Победы, 42;

- административное здание № 4 Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Сургуту,

расположенное
по адресу:

город Сургут,

улица 30 лет Победы, 17;

- административное здание центра временного содержания иностранных граждан,

расположенное
по адресу:

город Сургут,

улица Профсоюзов, 54

	25
	Сургутская дистанция гражданских сооружений

Свердловской дирекции

по эксплуатации

зданий и сооружений Свердловской железной дороги - филиала Открытого акционерного общества «Российские железные дороги»
	уборка территорий объектов;

посадка деревьев, кустов, цветов

на объектах, содержащихся

на балансе дистанции

в городе Сургуте
	согласно графику

работы организации

по предварительной

договоренности
	работы

осуществляются

на территориях объектов

и объектах,

содержащихся
на балансе

дистанции
в городе Сургуте

(г. Сургут, улица

Привокзальная, 25)

	26
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования спортивная школа «Аверс»
	уборка территории,

благоустройство территории,

покраска и мелкий ремонт
	согласно

графику работы

организации

по предварительной

договоренности
	работы

осуществляются

в зданиях

и на территории

организации -

объект «Спортивное ядро»
(1 пусковой

комплекс,

3 пусковой

комплекс:
лыжная трасса),

расположенный

по адресу:
город Сургут,

Югорский тракт, микрорайон 35А,

с учетом

ограничений,

установленных

статьей 351.1 Трудового кодекса Российской

Федерации

	27
	Муниципальное бюджетное

учреждение культуры

«Сургутский краеведческий

музей»
	уборка территории,

благоустройство территории,

покраска и мелкий ремонт
	согласно

графику работы организации

по предварительной

договоренности
	работы

осуществляются

в зданиях

и на территории

организации

по адресам:

город Сургут, улица  30 лет Победы, 21/2;

город Сургут, улица

Просвещения, 7;

город Сургут, улица

Просвещения, 7/1;

город Сургут, улица Терешковой, 47;

город Сургут, улица Терешковой, 49

с учетом

ограничений,

установленных

статьей 351.1 Трудового кодекса Российской

Федерации

	28
	Региональная общественная организация
по профилактике
и реабилитации лиц, страдающих заболеваниями наркоманией и алкоголизмом
«Чистый путь»
	уборка территории,

благоустройство, мелкий ремонт
	с 08.00 до 20.00
	работы осуществляются

лицами, принявшими

решение пройти курс

реабилитации

от зависимости,
в зданиях

и на территории организации
по адресам:
город Сургут, улица Гидромеханизаторов, 14

	29
	Межрегиональная

общественная

организация инвалидов

и ветеранов локальных войн и военных конфликтов

«Содружество»"
	уборка

и благоустройство прилегающей

территории (включая

подсобные работы при ремонте

тротуаров и подъездных

путей, покраску элементов

благоустройства), уборка служебных помещений,

покраска и мелкий ремонт
	согласно

графику

работы

организации

в соответствии с предварительной договоренностью
	работы

осуществляются

в зданиях

и на территориях

организации

по адресу:

город Сургут,

проезд Дружбы, 6;

город Сургут

проспект Ленина, 67а

	30
	Сургутский линейный отдел Министерства

внутренних дел

Российской Федерации на транспорте
	уборка и благоустройство прилегающей территории,
уборка помещений,

покраска и мелкий ремонт,
погрузочно-разгрузочные работы,
работы, не требующие профессиональных знаний
	согласно

графику работы организации

в соответствии с предварительной договоренностью

	31
	Муниципальное казенное учреждение «Дирекция дорожно-транспортного и жилищно-коммунального комплекса»
	подсобные работы
	согласно графику работы организации

в соответствии с предварительной

договоренностью

	32
	Муниципальное казенное учреждение «Ритуал»"
	подсобные работы
	согласно графику работы организации

в соответствии с предварительной

договоренностью

	33
	Автономная некоммерческая организация развития поддержки общественно значимых социальных проектов

«БАРЬЕРОВ НЕТ»
	уборка территории,
уборка производственных помещений,

благоустройство территории,

курьерские работы, подсобные работы, погрузочно-разгрузочные работы,

покраска и мелкий ремонт
	согласно графику работы организации

в соответствии с предварительной договоренностью

Исполнитель: Третьякова Людмила Михайловна,
специалист-эксперт отдела социальнотрудовых
отношений управления по труду тел. (3462) 528-082

 PAGE